Namun

perkembangan jumlah madrasah tersebut di atas, sayangnya tidak dibarengi

dengan perbaikan mutu/kualitas pendidikan madrasah (Yuniar, 2013:12).

Berangkat dari data yang telah diuraikan, Persatuan Islam atau

sering disingkat PERSIS yang berdiri di Bandung pada 12 September 1923

M (1 Shafar 1342 H), sebagai salah satu gerakan Islam modern yang

cenderung menekankan aktivitas gerakannya dalam bidang pendidikan

tidak terlepas dalam permasalahan profesionalitas guru di Indonesia,

khususnya di Jawa Barat. Sejak di awal berdirinya, Persatuan Islam telah

menawarkan berbagai aktivitas pendidikan.